СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  06.05.2014 г.  №  9
п. Дубровка

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 34 «О  бюджете Дубровского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Уставом МО «Дубровское сельское поселение» и  Положением «О бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении»

Совет депутатов Дубровского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 34 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дубровского сельского поселения на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 10 904 699,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 340 569,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 10 979 745,23  рублей»;
1.2. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
1.3. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Дубровского сельского поселения (председатель Петрусевич С.С.).

3. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Дубровского сельского поселения                                             А.Н. Подкорытов

Глава Дубровского сельского поселения                                        В.В. Дегтярев

Приложение  1

 к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от 06.05.2014 г. № 9
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Дубровского сельского поселения на 2014 год
	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма,

руб.

	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	ВСЕГО

	10 979 745,23

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 468 068,00

	Функционирование высшего должност-ного лица субъекта Российской Федера-ции и муниципального образования
	01
	02

	329 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002  0000

	329 200,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002  0300

	329 200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	002  0300
	100
	329 200,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	93 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	03
	002  0000

	93 300,00

	Центральный аппарат
	01
	03
	002  0400

	93 300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления за счет собственных средств
	01
	03
	002  0401

	93 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	002  0401
	100
	90 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	002  0401
	200
	3 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	867 868,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002   0000

	867 868,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002  0400

	867 868,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления за счет собственных средств
	01
	04
	002  0401

	867 868,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002  0401
	100
	403 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002  0401
	200
	445 768,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	002  0401
	800
	18 200,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	01
	06

	177 700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	002   0000

	177 700,00

	Центральный аппарат
	01
	06
	002  0400

	177 700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления за счет собственных средств
	01
	06
	002  0401

	177 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	002  0401
	100
	177 700,00

	Национальная оборона
	02
	00

	89 370,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	89 370,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001  0000

	89 370,00

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 5118

	89 370,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	001 5118
	100
	80 930,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 5118
	200
	8 440,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	581 900,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	581 900,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315  0000

	581 900,00

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	315  0600

	581 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	315  0600
	200
	581 900,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	457 670,00

	Благоустройство
	05
	03

	457 670,00

	Благоустройство
	05
	03
	600  0000

	457 670,00

	Уличное освещение
	05
	03
	600  0100

	457 670,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600  0100
	200
	457 670,00

	Образование
	07
	00

	6 290 916,23

	Дошкольное образование
	07
	01

	5 866 864,23

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	420  0000

	5 698 247,23

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	07
	01
	420  9900

	5 698 247,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	07
	01
	420  9900
	100
	4 418 645,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	01
	420  9900
	200
	1 270 602,23

	Иные бюджетные ассигнования
	07
	01
	420  9900
	800
	9 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	07
	01
	544 0000

	 41 056,00

	Районная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Красноармейском муниципальном районе» на 2011-2014 г.г.
	07
	01
	544 0000

	41 056,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	07
	01
	544 0000
	300
	41 056,00

	Муниципальные программы Красноармейского муниципального района
	07
	01
	795   0000

	127 561,00

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие образования в Красноармейском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	07
	01
	795  2000

	127 561,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	01
	795  2000
	200
	127 561,00

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	424 052,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	452   0000

	424 052,00

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	07
	09
	452  9900

	424 052,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	07
	09
	452  9900
	100
	412 052,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	09
	452  9900
	200
	12 000,00

	Культура,  кинематография
	08
	00

	2 019 849,00

	Культура
	08
	01

	2 019 849,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440  0000

	2 019 849,00

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	08
	01
	440  8200

	2 019 849,00

	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	440  8210

	1 974 489,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	440  8210
	600
	1 974 489,00

	Субсидии на иные цели
	08
	01
	440  8220

	45 360,00

	Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий
	08
	01
	440  8224

	45 360,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	440  8224
	600
	45 360,00

	Социальная политика
	10
	00

	71 972,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	71 972,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	03
	491  0000

	71 972,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	03
	491  0100

	71 972,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	491  0100
	300
	71 972,00

            Приложение  2

 к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от 06.05.2014 г. № 9

Ведомственная структура

расходов местного бюджета на 2014 год

	Наименование
	Ведомство
	Код ведомственной классификации
	Сумма,

руб.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	ВСЕГО

	10 979 745,23

	Администрация Дубровского сельского поселения
	786

	10 886 445,23

	Общегосударственные вопросы
	786
	01
	00

	1 374 768,00

	Функционирование высшего должност-ного лица субъекта Российской Федера-ции и муниципального образования
	786
	01
	02

	329 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	786
	01
	02
	002  0000

	329 200,00

	Глава муниципального образования
	786
	01
	02
	002  0300

	329 200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	786
	01
	02
	002  0300
	100
	329 200,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	786
	01
	04

	867868,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	786
	01
	04
	002  0000

	867868,00

	Центральный аппарат
	786
	01
	04
	002  0400

	867868,00

	Выполнение функций органами местно-го самоуправления за счет собственных средств
	786
	01
	04
	002  0401

	867868,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	786
	01
	04
	002  0401
	100
	403 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	01
	04
	002  0401
	200
	445768,00

	Иные бюджетные ассигнования
	786
	01
	04
	002  0401
	800
	18 200,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	786
	01
	06

	177 700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	786
	01
	06
	002  0000

	177 700,00

	Центральный аппарат
	786
	01
	06
	002  0400

	177 700,00

	Выполнение функций органами местно-го самоуправления за счет собственных средств
	786
	01
	06
	002  0401

	177 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	786
	01
	06
	002  0401
	100
	177 700,00

	Национальная оборона
	786
	02
	00

	89 370,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	786
	02
	03

	89 370,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	786
	02
	03
	001  0000

	89 370,00

	Осуществление полномочий по первич-ному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	786
	02
	03
	001  5118

	89 370,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	786
	02
	03
	001  5118
	100
	80 930,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	02
	03
	001  5118
	200
	8 440,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	786
	04
	00

	581 900,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	786
	04
	09

	581 900,00

	Дорожное хозяйство
	786
	04
	09
	315  0000

	581 900,00

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	786
	04
	09
	315  0600

	581 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	04
	09
	315  0600
	200
	581 900,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	786
	05
	00

	457 670,00

	Благоустройство
	786
	05
	03

	457 670,00

	Благоустройство
	786
	05
	03
	600  0000

	457 670,00

	Уличное освещение
	786
	05
	03
	600  0100

	457 670,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	05
	03
	600  0100
	200
	457 670,00

	Образование
	786
	07
	00

	6 290 916,23

	Дошкольное образование
	786
	07
	01

	5 866 864,23

	Детские дошкольные учреждения
	786
	07
	01
	420  0000

	5 698 247,23

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	786
	07
	01
	420  9900

	5 698 247,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	786
	07
	01
	420  9900
	100
	4 418 645,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	07
	01
	420  9900
	200
	1 270 602,23

	Иные бюджетные ассигнования
	786
	07
	01
	420  9900
	800
	9 000,00

	Государственная программа Челябинской области
	786
	07
	01
	544 0000

	41 056,00

	Государственная программа Челябинской области «Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области» на 2014 год
	786
	07
	01
	544 4000

	41 056,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	786
	07
	01
	544 4000
	300
	41 056,00

	Муниципальные программы Красноар-мейского муниципального района
	786
	07
	01
	795  0000

	127 561,00

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие образования в Красноар-мейском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	786
	07
	01
	795  2000

	127 561,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	07
	01
	795  2000
	200
	37 800,00

	Другие вопросы в области образования
	786
	07
	09

	424 052,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	786
	07
	09
	452  0000

	424 052,00

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	786
	07
	09
	452  9900

	424 052,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	786
	07
	09
	452  9900
	100
	412 052,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	786
	07
	09
	452  9900
	200
	12 000,00

	Культура,  кинематография
	786
	08
	00

	2 019 849,00

	Культура
	786
	08
	01

	2 019 849,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	786
	08
	01
	440  0000

	2 019 849,00

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	786
	08
	01
	440  8200

	2 019 849,00

	Финансовое обеспечение муниципаль-ного задания на оказание муниципаль-ных услуг (выполнение работ)
	786
	08
	01
	440  8210

	1 974 489,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	786
	08
	01
	440  8210
	600
	1 974 489,00

	Субсидии на иные цели
	786
	08
	01
	440  8220

	45 360,00

	Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий
	786
	08
	01
	440  8224

	45 360,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	786
	08
	01
	440  8224
	600
	45 360,00

	Социальная политика
	786
	10
	00

	71 972,00

	Социальное обеспечение населения
	786
	10
	03

	71 972,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	786
	10
	03
	491  0000

	71 972,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	786
	10
	03
	491  0100

	71 972,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	786
	10
	03
	491  0100
	300
	71 972,00

	Совет депутатов Дубровского сельского поселения
	849

	93 300,00

	Общегосударственные вопросы
	849
	01
	00

	93 300,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	849
	01
	03

	93 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	849
	01
	03
	002  0000

	93 300,00

	Центральный аппарат
	849
	01
	03
	002  0400

	93 300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления за счет собственных средств
	849
	01
	03
	002  0401

	93 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	849
	01
	03
	002  0401
	100
	90 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госу-дарственных (муниципальных) нужд
	849
	01
	03
	002  0401
	200
	3 000,00

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Дубровского сельского поселения
от 25.04.2014 г. № 9 «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 34 «О  бюджете Дубровского сельского поселения
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

        Основанием для уточнения параметров бюджета Дубровского сельского поселения на 2014 год послужило перераспределение остатков средств бюджета 2013 года, образовавшихся на начало нового финансового года, на приоритетные направления расходов.

1. Увеличить  расходную часть  бюджета на сумму 75 046,23 руб. по КБК
	786 0701 4209900 200
	 ст. 340
	 75 046,23 руб.
	Увеличение стоимости материальных запасов образования (продукты питания)

7